102 103
Schrittmotor-Leistungsendstufen
g	Kompakte Mikroschritt-Leistungsendstufe SMC42
Maßbild (mm)
g Achtung: An der Versorgungsspannung muss ein Ladekondensator von mind.
	 4.700 μF (Z-K4700/50) vorgesehen werden, damit beim Bremsvorgang die zul.
	 Spannung nicht überschritten wird. Die Verbindung zum Motor darf im laufenden
	 Betrieb nicht getrennt werden! Ein falscher Anschluß der Stromversorgung oder

E 4,75 9,50
F 5,00 10,00
Bestellbezeichnung
Phasenstrom Rsens1 Rsens2
A Ohm Ohm
0,3 nc 2,20
0,5 nc 1,50
0,8 nc 1,00
1,0 0,82 nc
1,3 0,82 2,20
1,5 0,82 1,50
1,7 0,82 1,00
2,0 0,82 0,82
                      SMC 42 -      -
Stromangabe z.B. 0,8 = 0,8 A/Phase
Anschlußart Klemme 1-8:
1 = Schraubklemme Standard
2 = Schraubsteckklemme
Schrittumschaltung
Schrittauflösung (Schritte/Umdr.)
Vollschritt 1/1
Halbschritt 1/2
Viertelschritt 1/4
Achtelschritt 1/8
Fünftelschritt 1/5
2,5telschritt 1/2,5
Bestellbezeichnung
                      SMC 61 -      -
Ausführung:	 1	 = 80 V, 5 A
	 2 	 = 130 V, 10 A
	 3 	 = 80 V, 10 A
Eingangsbeschaltung:	   5 = 5 V
				    24 = 24 V
Zubehör: optionaler Kühlkörper SMC61-KK
104 105
Schrittmotor-Leistungsendstufen
g	Positioniersteuerung mit Encodereingang, SMCI32g	Positioniersteuerung für zwei Schrittmotoren bis 0,9 A/Phase, SMCI21
g Achtung: An der Versorgungs-
	 spannung muss ein Ladekondensator
	 von mind. 4.700 μF (Z-K4700/50)
	 vorgesehen werden, damit beim
	 Bremsvorgang die zul. Spannung
	 nicht überschritten wird.
!
g Achtung: An der Versorgungsspannung muss ein Ladekondensator von mind.
	 4.700 μF (Z-K4700/50) vorgesehen werden, damit beim Bremsvorgang die zul.
	 Spannung nicht überschritten wird.
!
Ein/Ausgänge (X1)
Pin Funktion
1 Input1
2 Input2
3 Input3
4 Input4
5 Input5
6 Input6
7 Signal GND
8 Output 1
9 Output 2
10 Output 3
11 Analog
12 GND
Spannungsversorgung ( X1 )
Pin Bezeichnung Bemerkung
1 Betriebsspannung Ub = 12...32 V
2
Optionaler
+5V Eingang
Bei Standardversion nicht
berücksichtigt
3 GND
RS485-Anschluss ( X2 )
Pin Bezeichnung Bemerkung
1 A RS-485 Rx+
2 B RS-485 Rx-
3 Y RS-485 Tx+
4 Z RS-485 Tx-
5
Optionaler +5V
Ausgang
Zur Versorgung vom externen
RS485 Adapter,
Strombelastung Imax=100mA,
Kurzschlussfest
6 GND
Eingänge ( X3 und X6 )
Pin Bezeichnung Bemerkung
1
Ext.Referenz-
schalter
H-Pegel = 12...Ub V
L-Pegel = 0...3 V
I = 3 mA
Keine galvanische Trennung
2 Start-Eingang
H-Pegel = 12...Ub V
L-Pegel = 0...3 V

X5: 	 Mini-USB Typ B (SMCI32-1)
	 Sub-D 9-polig (SMCI32-2)
Bestellbezeichnung
SMCI32 -
1= USB
2= RS485
Eingangsbeschaltung
Optokoppler
SMCI32-2: RS485 (X5)
Pin Funktion
1 NC
2 RX+
3 +5V
4 TX+
5 N.C.
6 N.C.
7 RX-
8 GND
9 TX-
SMCI32-1: USB (X5)
USB-Standard
106 107
Schrittmotor-Leistungsendstufen
g	Closed Loop Positioniersteuerung mit Encodereingang, SMCI47-Sg	Positioniersteuerung mit Encodereingang, SMCI47
g Achtung: An der Versorgungs-
	 spannung muss ein Ladekondensator
	 von mind. 4.700 μF (Z-K4700/50)
	 vorgesehen werden, damit beim
	 Bremsvorgang die zul. Spannung
	 nicht überschritten wird.
!g Achtung: An der Versorgungs-
	 spannung muss ein Ladekondensator
	 von mind. 4.700 μF (Z-K4700/50)
	 vorgesehen werden, damit beim
	 Bremsvorgang die zul. Spannung
	 nicht überschritten wird.
!
Ein/Ausgänge (X1)
Pin Funktion
1 Input1
2 Input2
3 Input3
4 Input4
5 Input5
6 Input6
7 Signal GND
8 Output 1
9 Output 2
10 Output 3
11 Analog In
12 GND
Ein/Ausgänge (X1)
Pin Funktion
1 Input1
2 Input2
3 Input3
4 Input4
5 Input5
6 Input6
7 Signal GND
8 Output 1
9 Output 2
10 Output 3
11 Analog
12 GND
SMCI47-S-2: CAN (X6)
Pin Funktion
1 NC
2 CAN low (CAN-)
3 CAN Ground (intern verbunden mit Pin6)
4 NC
5 Schirm
6 CAN Ground (intern verbunden mit Pin3)